PAGE

[image: image2.png][‘*;*;I

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	    27.05.2021
	          с. Пировское
	                  №12-138р

О внесении изменений в Решение Пировского районного Совета депутатов от 13.12.2012 №37-221р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан»
Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, в соответствии с частями 1, 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь статьей 46 Устава Пировского муниципального округа Красноярского края, Пировский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в приложение «Положение о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан» к Решению  «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан» следующие изменения:
1) абзац 4 части 1 статьи 1 Положения исключить.
2) пункт 2 статьи 3 Положения исключить.
3) пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Собрания проводятся на части территории Пировского муниципального округа, конференции граждан (собрание делегатов)  - на всей территории Пировского муниципального округа.».
4) 5) абзац 3 пункта 1 статьи 5 Положения исключить.
5) пункт 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Собрания граждан могут проводится для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления.».

6) пункт 2 статьи 7 Положения  дополнить  абзацем вторым следующего содержания:

«Собрание граждан проводится также в случаях, предусмотренных Уставом территориального общественного самоуправления.».
7) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Собрания граждан могут проводится для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления.».
8) пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».
	Председатель Пировского

окружного Совета депутатов
____________Г.И. Костыгина
	                 Глава Пировского         муниципального округа
                ______________А.И. Евсеев

[image: image1]